Ḥüseyn Ebu'l-Ḥayr, 'Alyân b. 'Abdul'âlî (Kahire: Dâru'l-ķahire, 2005), s. 805.

14 Ömer Lütfi Barkan, "İstanbul Saraylarına ait Muhasebe Defteri," *Belgeler*, IX/13 (1979), s. 287-308.

15 914 yılı için bkz. İbn Fehd, *Bulûğu'l-ķirâ*, III, s. 1656, "iki" yıl için bkz. s. 2019.

şurrenin, I. Süleyman tarafından 934/1528 yılında Mısır Hac Emiri ile Hicaz'a ulaştırılmasının emredildiğini nakleder.¹⁶ Elimizdeki diğer bilgiler ışığında bu emrin, *şurre* malının İstanbul'dan Kahire'ye nakli ve buradan Hac Emiri aracılığıyla Hicaz'a getirilmesi şeklinde değil, İstanbul *şurresinin* Mısır Hazinesine havalesi şeklinde anlaşılması gerekir. Yazar *rûmiyyenin* miktarı hakkında bilgi vermez, ancak 946/1540 yılına dek kayıtlar içeren eserinde bu düzenlemeyle ilgili herhangi bir değişikliğe de işaret etmez. Mısır Hazinesi tarafından finanse edilen *şurrenin* daha sonraki yıllara ait Mısır Rûznâme sicillerindeki adı da anılan havale işlemine işaret eder şekilde *defter-i şurre-i rûmiyyedir*.¹⁷

Standford Shaw Osmanlı kroniklerine atıfla Mısır'dan gönderilen *şurrenin* 931/1525 yılında sabitlendiğini, İstanbul arşiv belgelerine dayanarak 940/1534 yılında gönderilen Mısır *şurresinin* 560,000 para olduğunu kaydeder.¹⁸ Anılan rakam 1 altın=40 para oranında hesaplandığında bunun 14,000 altına karşılık geldiği görülebilir.¹⁹ Bu rakam Osmanlı Mısır hâkimiyetinden önce gönderilen son *şurre* meblağı olan yıllık 30,000 altın ve Mekkeli tarihçi Kuṭbuddîn en-Nehrevâlî'nin 965/1558 yılında Akşehir'de görüştüğü Şehzâde Bâyezîd'e *rûmiyye* (yani Mısır *şurresi*) ilgili verdiği rakam olan 31,000 altın ile karşılaştırıldığında, Mısır *şurresinin* 931/1525 yılında sabitlendiği tarihte Osmanlı *şurresinin* Mısır

16 Ebû'l-Fazl Muḥibbuddîn Cârullâh Muḥammed b. 'Abdül'azîz b. 'Ömer el-Hâşimî el-Mekki İbn Fehd, *Kitâbu Neyli'l-munâ bi-zeyli Bulûği'l-kirâ li-tekmileti İthâfi'l-verâ*, I, haz. Muḥammed Ḥabîb Ḥîla (Mekke: Müssetü'l-furkân li't-turâşi'l-islâmî, 2000), s. 427.

17 Muḥammed 'Alî Fehîm Beyyûmî, *Muḥaşaşatu'l-Haremeyni-Şerîfeyn fi Mısr İbbâne'l-'aşri'l-'asmâni fi'l-fetre min, 923-1220/1517-1805* (Kahire: Dâru'l-kâhire li'l-kitâb, 1421/2001), s. 118, dipnot 4.

18 Stanford J. Shaw, *The Financial and Administrative Organization and Development of Ottoman Egypt: 1517-1798* (Princeton: Princeton University Press, 1962), s. 254.

19 Mekkeli Tarihçi İbn Fehd 936/1530 yılında *rûmiyyenin* dağıtımında bir *eşrefî* altınının 35 "büyük gümüş" (fizza kebire) şeklinde hesaplanarak dağıtıldığını, ancak bunun piyasa değerinin altında bir hesaplama olduğunu ifade eder. İbn Fehd, *Kitâbu Neyli'l-munâ*, s. 530. 942/1536 yılında ise *eşrefî sultani* ve *kıbrısınin* 34- [3]5 [fizza kebire]'ye indiğini, her birinin 7 ve 8 büyük [fizza] kadar, *selîmî* ve *ğurinin* ise 4 büyük [fizza] kadar değer kaybettiğini zikreder. İbn Fehd'in altın para karşılığında zikrettiği büyük gümüş Mısır *parası* olmalıdır.

Mekkeli tarihçi Kutbuddîn en-Nehrevâlî'nin Şehzâde Bâyezid ile görüşmesi esnasında *rûmiyye* hakkında verdiği bilgi *şurre*yle ilgili tezimizi desteklemektedir. Nehrevâlî 965/1558 yılında gerçekleşen bu görüşmede, Mısır'dan Mekke ve Medine'ye gönderilen *şurreyi*, bundan yaklaşık 30 yıl sonra 996/1588 yılı için Osmanlı arşiv belgelerinde tespit edilebilen 33,180 sikkelik rakama yakın bir şekilde 31,000 olarak kaydeder. Bu rakamı düşük bulduğunu belirtmekle birlikte Mısır *şurresi* dışında başkaca bir *şurre*den söz etmez.²¹ Bunun sebebi Kutbuddîn en-Nehrevâlî'nin eserini yazdığı tarihte henüz yeni *şurre*nin tesis edilmemiş olmasıdır.